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Vana-Vigala TTK autoosakonna käsutuses on  Vana-Vigala TTK autoosakonna käsutuses on  
moodsad õppesimulaatoridmoodsad õppesimulaatorid
Vana-Vigala Tehnika- ja Tee-
ninduskooli autoosakonna õpi-
lased saavad nüüd erialaseid 
oskusi lihvida kolme moodsa 
simulaatori abil. Euroopa Sot-
siaalfondi toel soetati koolile 
sõidukite värvuse tuvastus-, 
simulatsiooni- ja valmistus-
süsteem; sõiduki vigade simu-
laator ning auto komplekteeri-
mise ja paranduse simulaator.

Tulevased automaalrid 
said abivahendi, mis muudab 
värvimisprotsessi kiiremaks, 
täpsemaks ja keskkonnasõb-
ralikumaks. Sõidukite värvu-
se tuvastus-, simulatsiooni- ja 
valmistussüsteem PPG LINQ™ 

Ecosystem aitab tuvastada 
täpselt õige värvitooni esmalt 
virtuaalselt, enne füüsilise 
värvimisprotsessi algust. Sa-
muti optimeerib see värvimis-
protsessi, vähendades seeläbi 
jäätmeid ja keskkonnamõju. 

Teine seade on autoteh-
nikute õppes kasutatav sõi-
duki vigade simulaator. KG 
Test & Train põhineb uusi-
mal IoT tehnoloogial, ühen-
dades kaasaskantava riist-
varamooduli nutitelefoni ja 
tahvelarvuti rakendusega.

Ühendades vigade si-
mulaatori tavalise autoga, 
on võimalik kasutada seda 

rakendust rikete “tekitami-
seks”. Kõik simulatsioonid 
kasutavad sõiduki enda süs-
teeme, muutes rikked äärmi-
selt realistlikuks ja tegelikule 
probleemile väga lähedaseks. 
Näiteks on võimalik kõnealuse 
simulaatoriga näidata keeru-
list ABS-i probleemi või tava-
list sissepritsepumba riket.

Kolmas moodne vahend on 
Wrench – auto komplekteeri-
mise ja paranduse simulaator. 
Alates mootori kokkupane-
kust kuni elektrisüsteemide 
ühendamiseni saavad õpi-
lased harjutada iga sammu 
virtuaalses keskkonnas. See 
tagab, et reaalmaailmas toi-
muv komplekteerimine on 
kiirem ja vähem vigu sisaldav.

Eelmisel nädalal tutvusta-
tigi Vana-Vigala TTK õppeklas-

sis Wrenchi. Kooli IT-juht Jüri 
Torri oli Wrenchi seadistanud 
ja selle kasutamise endale 
selgeks teinud. Toimuvast sai 
osa grupp naisõpetajaid, kes 
kordamööda endale virtuaal-
sed prillid ette panid. Suurelt 
ekraanilt said teised jälgida, 
kuidas “õpilane” valitud üles-
annet täita proovis. Ega abi-
vahendite kasutamine kerge 
olnud, kui vajaka jäi nende 
kasutamise oskusest. Aga 
tänased õpilased on vilunud 
mängukonsoolide ja pultide 
kasutajad, neil läheb virtuaal-
sete seadmetega toimetamine 
kindlasti ladusamalt. Õige pea 
algavad tunnid, kus uusi simu-
laatoreid kasutama hakatakse. 

Reet Saar

Projekti „Vana-Vigala Tehnika- ja Teeninduskooli autoerialade 
praktilise õppe kaasajastamine simulaatoritega“ eesmärk on 

toetada Eesti elukestva õppe strateegia 2020 eesmärkide ellu-
viimist nii muutuva õpikäsituse rakendamisel, õpilaste digipäde-
vuse arendamisel, õpetajate erialaste digioskuste arendamisel 
kui ka õppe kujundamisel töömaailma vajadusele vastavaks.

Projekti rahastas Euroopa Sotsiaalfond. 

Auto komplekteerimise ja paranduse simulaatori võimalusi 
tutvustab Vana-Vigala TTK IT-juht Jüri Torri.
Foto: Reet Saar

Sõiduki vigade simulaator. 
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Jaanuaris tabas meid Teenusel armas 
üllatus, kui saime kutse oma healt 
naaberkogukonna külaseltsilt Lääne-
Nigula vallast Üdrumalt. 

Eks koostööd on tehtud omavahel aas-
taid, vahel tihedamalt, siis jälle harvemalt. 
Kui varasemalt peeti külade vahel spordi-
võistlusi, siis 2023. aasta suvel kutsusime 
Üdruma Küla Seltsi endale Teenusele kül-
la, et nende kogukonnatöö kogemustest 
õppida. Nüüd aga saime kutse nende seltsi 
20-aastaseks saamise peole. Sättisimegi 
end siis laupäeval, 10. veebruaril pidurii-
desse, võtsime lilled ja kingituse ja läksi-
me naabrite suurt juubelit kaema. 

Üdruma Küla Selts loodi 2004. aastal 
ja juba 2005. aasta lõpuks said nad toeta-
jate abil ja oma vabatahtlike järjekindluse 
toel valmis toreda seltsimaja. Igaüks, kes 
täna Ristilt suuna Virtsu poole võtab, võib 
Üdrumalt läbi sõites tee ääres näha ilusat 
puidust suurt hoonet, millest on saanud 
ümberkaudsete külade süda. Algselt Vaik-
na vallamajaks ehitatud hoone on näinud 
mitmeid kolhoose, toiminud sõja järel ise-
gi haigla rollis ja lõpetas Kullamaa kolhoo-
si Üdruma osakonna sööklahoonena, kuid 
1991. aastast kuni 2005. aasta kevadeni ei 
olnud majal enam kasutust. Tema seisu-

kord oli päris tröös-
titu, kuid ümberehi-
tusega tehti temaga 
imet ja tänaseks juba 
20 aastat sisukat 
kogukonnategevust 
näinud maja hoiab 
koos ümberkaudsete 
külade ja talude ela-
nikke. Iga-aastased 
ühisüritused nagu 
lõikuspidu, ingli-
te päev advendiaja 
alguses, jõulupidu, 
heakorrapäevad ja 
jaanituli on näited, 
kui tihedasti küla-
elanikud leiavad aas-
tas aega kokku tulla 
ja korraldamises 
kaasa lüüa. Rääkimata suvisest spordi-
päevast või tantsust, mida tehakse majas 
lausa iga nädal. 

Tuleb tsiteerida seltsimaja külaliste-
raamatusse aastaid tagasi Toomas Hend-
rik Ilvese poolt tehtud sissekannet: „Väga 
kihvt!“ Kihvt on ka see, et asutajaliikme-
testki on tänaseni mitmed seltsis tegevad, 
aga nüüd, 20 aastat hiljem, tehakse kõike 
juba koos oma lastega!

Ja kihvt oli ka meil – kuigi kontvõõraid 
oli peole kutsutud vaid käputäis, ei jäetud 
meid nurka norutama! Üritus algas rõõm-
sa rahvamuusika saatel, kui kaks Ristilt 
pärit 10. klassi noormeest – AM Duo – pil-
lid käima tõmbasid. Jagati kingitusi, kal-
listusi ja häid sõnu külaseltsi liikmetele 
ja juhatusele. Kohalikud daamid näitasid 
oma tantsuoskusi ja viidi läbi lõbusaid 
mälumänge. 

Niisugust soojust ja omavahelist hoo-
livust kui sellel külapeol ei pruugi igaüks 
meist oma elus kohatagi. Pole ime, et endi-
sed elanikud siiani ürituste ajaks kohale 
tulevad! Aga Üdrumal osatakse kogukon-
da hoida. Kui meie vallas on mõni küla-
selts alustamas või soovib uut energiat 
leida ning otsib head eeskuju, siis võib-ol-
la kõnetab just see lugu. 

Palju õnne veelkord, Üdruma Küla 
Selts!

Teenuse Naiste Ühendus

Kuidas Teenuse naised Üdrumal käisidKuidas Teenuse naised Üdrumal käisid

Üdruma seltsimaja.

PILTUUDIS

10. veebruaril toimus Valgu mõisapargi tiigi jääl järjekordne hokiliiga turnee. Osalejaid 
tuli kohale nelja meeskonna jagu. Kohtusid kodukandi ja kaugemalt tulnud kamraadid. 
Vaatamata mõnele kergelt haavatule tuli võitjaks ikka sport. Medalid said kaela kõik 
osalejad.

Tekst ja foto: Meelis Remmel

AM DUO
Foto: Maris Leemets
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Osa rahvaid on põlis-
rahva välja  tõrjunud, 
assimileerinud või 
ammu hävitanud ja 

põlisrahvas on seda omakorda 
teinud eelmise rahvaga, kes 
end  samuti põliseks pidas. 
1948. aastal loodi Iisraeli 
riik, mis siiani ei suuda luua 
mõlemale poolele vastuvõe-
tavaid tingimusi Palestiina 
araablastega, kes end samuti 
põliselanikeks peavad.

Jättes kõrvale füüsilised 
kannatused ja kõikjal toimu-
nud ajaloolised ja poliitilised 
arenguprotsessid, tuleks muu-
tusi niinimetatud põlisrah-
vaste elus vaadelda eelkõige 
kultuuri aspektist, hoolimata 
sellest, et kolonisatsioonist 
tabatud rahvaste kultuurita-
sand on olnud ülimalt erinev, 
ulatudes pihukirve kasutami-
sest näiteks Uus-Guineas kuni 
maajade kõrgkultuurini kogu 
oma komplitseeritud astro-
noomia ja matemaatikaga.

Meil ei ole ühist definit-
siooni kultuuri kohta [kultuu-
ri kohta leiab määratluse se-
letavast sõnaraamatust 2009:  
inimühiskonna loova mõtte ja 
sellest tuleneva tegevuse tule-

muste kogum -  J.U.] Just kul-
tuuriprobleemid on viimastel 
aastakümnetel väga teravaks 
muutunud. Kultuuriline enese-
määramine  pole iialgi varem 
nii valulik olnud.  Kuidas ka ei 

oleks, aga just kultuur peegel-
dab ajalooetappide, majandus-
like formatsioonide, rahvaste 
ja hõimude  arengutasemete 
erilisust ja kordumatust. 

Kultuur on sotsiaalne mälu 

ja integraalne struktuur, mis 
sisse programmeeritud vara-
semate kogemuste süsteemina 
loob võimaluse mingi etnose 
või ühiskonna edasiseks oma-
näoliseks aren-

Omar Volmer – rahvuslikkuse küünal kustub Omar Volmer – rahvuslikkuse küünal kustub 
vabaduse tuulesvabaduse tuules

SELGITUSEKS
Omar Volmer (1934–2002) sai mulle tuntuks 
raamatu „Mata mu süda Wounded Knees“ 
tõlkijana. Ta oli väga mitmekülgne inimene, 
kunstnikust literaadini. Indiaanlaste elu kä-
sitlev raamat ilmus 1975 ja see oli tollal väga 
otsitud. Tema enda käega kirjutatud artikkel 
põlisrahvastest oli sattunud minu kätte arvata-
vasti 1999. aastal toimunud Eesti  Elujõu Kong-
ressi ajal. Autor on lisanud sellele kuupäeva 
„AUG.28.98 Vändras“. Taasleitud käsikirja ska-
neerisin kohalikus raamatukogus. Lugemise 
hõlbustamiseks tegin  parandusteta väljakirju-
tised kõige olulisemast. 

 Artikkel on avaldatud  ajalehes Sirp 
28.01.2000 pealkirjaga „Põlisrahvad globa-
liseeruvas maailmas“, kui peatoimetajaks 
oli intellektuaal Mihkel Mutt. Omar Vol-
mer on lisanud käsikirja lõppu, et ta kasu-
tas A. Aarelaiu kultuurikontseptsioone ja  
K. Kama artiklit ajakirjast Akadeemia. Prae-
gu on artikkel Sirbis  lõpmatute küsimärkide 
kanonaadis, millega on asendatud täpitähed, 
raskesti loetav. Kes soovib originaalkäsikirja 
endale saada, palun andke märku.

Käsikirjaline artikkel annab keeruliste rah-

vastikuprotsesside kohta ülevaate heas ja aru-
saadavas keeles. Eriti väärtuslikud on viimased 
leheküljed seoses eeloleva Eesti II elujõu kong-
ressiga Tartus.

Lisaks meenutan, et 1992. aastal pakkus 
viiemeheline meeskond Riigikogule välja Sääst-
va Arengu Rahvusprogrammi SARP  idee, mille 
ülesandeks oli välja töötada eeskätt vaimsest 
kultuurist lähtuv elulaad ning väärtushinnan-
gud, mis oleksid vastukaaluks raiskava elu-
laadi, sissetungiva lääne massikultuuri ning 
tarbijamentaliteedi vastu, kindlustamaks eesti 
rahva püsimajäämist kultuuriliselt täisväär-
tusliku rahvana majanduslikult stabiilses Eesti 
Vabariigis https://www.digar.ee/arhiiv/nlib-
digar:10146 SARP haakub Omar Volmeri seisu-
kohtadega.

Jaak Uibu, 
Eesti elujõu kongressi 1999  korraldaja
Eesti II elujõu kongressi 2024 korraldaja 

Elujõu kongress toimub 29. juunil 2024 Tartus 
Maarja kirikus, see tähistab esimese Eesti üld-
laulupeo 165. aastapäeva. Selle järgselt hakka-
sid eestlast end tunnistama rahvana. Nüüd see 
rahvas näitab murenemise märke. Seepärast 
tulebki rääkida elujõust.

ABCD kogukonna arendamise 
Raplamaa testkogukond on 
leitud ja viie seast sai valituks 
Märjamaa küla Loodna.

Ressursipõhise kogukon-
dade arendamise (asset-based 
community development) alu-
seks on kogukonnas leiduvad 
ressursid, nende avastamine, 
omavahel ühendamine ja koos 
tegutsemine. Oluline on, et 
ressursse avastatakse kogu-
konnas koos, kaasatakse ini-
mesed, seal tegutsevad ühin-
gud ja institutsioonid. Kuidas 
täpselt seda kõike praktikas 
teha, selleks valmis  juhend-
materjal. Lisaks läbisid 19 
kogukondade hõlbustajat tree-
ningu. Hõlbustajatest pooled 
on maakondade arenduskes-

kuste konsultandid ja pooled 
Tartu Ülikooli kogukonna 
arendamise ja sotsiaalse hea-
olu õppekava vilistlased.

Raplamaalt on osalemas  
Loodna küla kogukond. „Ole-
me külakogukonna arengu al-
guses. Soovime luua ühtset ko-
gukonda, et külaelu arendada 
ja et ka Loodna küla oleks veel 
atraktiivsem potentsiaalsetele 
elanikele. Meie tugevus on tei-
neteist toetavad ja täiendavad 
entusiastlikud kogukonnaliik-
med.“ Loodna küla hõlbustaja-
teks on Teele, Helen ja Karin.

Ressursipõhine lähenemi-
ne lähtub kogukonnast, ehk 
siis teekond oma kogukon-
na ressursside avastamisel,  
ühendamisel ja koos tegut-

semisel saab kindlasti olema 
kõigil erinev. Hõlbustajad ja 
kogukonnad kohtuvad omava-
hel vähemalt kord kuus, kuid 
eelkõige sõltuvad tulemused 
kogukonna inimestest endist 
ja nende isetegemistest. Kuhu 

keegi jõuab, kuidas lähenemi-
sel pakutud tööriistad toimi-
vad, seda kuuleb juunis. Siis 
kogunevad kõigi kaheksa ko-
gukonna esindajad koos hõl-
bustajatega mõttetalgutele.

Loodna küla hakkab jahtima oma kogukonna aardeid
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guks. See on nagu kompass, 
mis näitab põhikurssi tule-
vikku. Kultuuristereotüüpide, 
nagu traditsioonide, kommete 
ja rituaalide eluiga ilmselt lü-
heneb. Inimkonna arenguloo 
varasematel etappidel võisid 
kultuuristereotüübid püsida 
sadade põlvkondade jooksul. 
Meie ajal enamik stereotüüpe 
üle 2-3 põlvkonna ei ela. Siiski 
on kultuur selline infokogum, 
mis kord omaks võetuna ja 
arusaadavana tekitab tahtmi-
se seda elus hoida, arendada ja 
tulevikku kaasa võtta.  

19. sajandil algas inimkon-
na ajaloos arengujärk, mis tõi 
kaasa niinimetatud tehnilise 
progressi ja kõiksuguste masi-
nate imetlemise. Arvati, et teh-
nilise keskkonna väljaaren-
damine lahendab inimkonna 
tulevikuprobleemid. Ideaaliks 
said hiigellinnad, kiirused ja 
suurtootmine masinate abil. 
Seesama tehnitsistlik ideaal 
elab edasi 20. sajandil. Eu-
roopas hakkab taas kasva-
ma kirjaoskamatute hulk. 19. 
sajandile iseloomulik sügav, 
iseseisev mõtlemine hakkab 
kaduma – elutempo kiirene-
mine ja massimeedia areng ei 
annagi selleks aega… inimesed   
muutuvad kergesti manipulee-
ritavateks

Kultuurilise paljunäo-
suse taustal toimiv ülemaa-
ilmne kultuuriintegratsioon 
on nüüdisaegsete rahvaste 
päevaprobleeme, sest sellega 
kaasneb heterogeensuse ja 
mitmekesisuse kustumise ja 
ühtlustamise protsess. Ülikiire 
infoleviku ja globaalteadvuse  
üheks näotumaks ilminguks 
on massikultuur. Enamasti on 
see  kõrge elustandardiga  ja 
tehnoloogiaga ameerikaliku 
elulaadi pealetung kõikidel 
mandritel. Eriti hukatuslik on 
selle kultuuri import madala 
majandus- ning kultuuritase-
mega  rahvastele niinimetatud  
„kolmandas maailmas“, pea-
le nende aga ka sotsialismist 
vabanenud riikide rahvastele, 
kaasa arvatud Eesti. 

Massiteadvust mõjuta-
takse täiesti sobimatute ela-
mis- ja tarbimisideaalidega  

mingi kahtlase heaolu nimel. 
Kodumaise kõrgkultuuri tase  
ega rahva eneseteadvus ei 
suuda massikultuurile vastu 
seista. Massikultuur on edu-
kas katse luua metaetniline 
väärtuste hierarhia, mis seab 
eesmärgiks särava, aga totra 
lõõgastumise, lihtsakoelistel 
käibetõdedel baseeruva mee-
lelahutuse maotute filmide, 
seebikate ja odavasisulise  
ajakirjanduse näol, millele li-
sandub tarbetu värvilise ja 
läikiva kila-kola pealetükkiv 
reklaamimine. Selgub, et info-
ühiskonnas müüakse edukalt 
vaid infomüra.

 Massikultuur on triikraud, 
mille tegemisse ja kütmisse 
paigutatakse tohutult raha 
ja mis võib lõpuks olematuks 
triikida igasuguse rahvusliku 
eripära, mis rõhumisaegadel 
võis säilida paljast trotsist 
ning vastupanutahtest. Jõua-
me paradoksini – rahvuslik-
kuse küünal kustub vaba-
duse tuules. Müüakse maha 
mitte ainult metsad ja maava-
rad, vaid lastelaste elamisvõi-
malus tulevikus. 

Siin võivadki meile ära 
kuluda põlisrahvaste, nende 
rahvaste mõtted, suhtumised 
ja kogemused, kes on seda 
mõttetut raiskamist, lagas-
tamist ja nüüd juba allakäiku 
pealt vaadanud. Indiaanlased 
on  öelnud, et nad ei identifit-
seeri end massiühiskonnaga. 
Nad saavad suurepäraselt aru, 
et nad on kõrvalseisjad, põlg-
likud  pealtvaatajad. Põhja-
ameeriklased propageerivad 
intensiivselt oma kultuuri ja 
inim- ning looduskeskset mõt-
lemisviisi mitte ainult kodu-
maal, vaid ka Euroopas ja ei 
tee seda sugugi edutult.

Nad rõhutavad, et on või-
malik elada teistmoodi, oma 
rahvakultuurilises järjekest-
vuses, arvestades, et põlv-
konnana astutakse eelkäijate 
tööga tallatud kindlapiirilisel 
rajal, tunnetades end rahvana 
pikas ja katkematus kultuu-
riahelas. Elades säästlikult, 
traditsioone niihästi elulaadis, 
kunstides ja elukeskkonna  ku-
jundamises edasi arendades, 

on ka väikesel rahval võimalik 
seista võrdsena teiste kõrval  
või saada endast suurematele 
süvenevas kriisis teenäita-
jakski. [Küllap  see nii ongi, 
sest Kanada „Eesti Elu” aval-
das 12.01.2024 andmed, et 
Arvo Pärt hoidis pikalt enda 
käes kõige rohkem esitatud 
elava helilooja tiitlit. Maailma 
enim hõivatud dirigentide  ni-
mekirja juhivad lätlane Andris 

Nelsons ja soomlane Klaus Mä-
kelä, kolmas selles nimekirjas 
on Paavo Järvi - J. U.]. Need kes 
varasemat elulaadi maha par-
seldavad ja oma kultuuri vaid 
järeleaimamisega asendavad, 
kaovad rahvana kiiresti ja 
nende kadumist ei nuta mitte 
keegi taga. Kes sooviks meile 
sellist saatust?

Omar Volmer

Presidendilt saab 21. veebrua-
ril ERMis toimuval pidulikul 
tseremoonial kätte Valgetä-
he V klassi medali Märjamaal 
elav riigiametnik, veterinaaria 
korraldaja Aavo Lumi. 

“Sain tunnustusest kuulda 
Raplamaa Sõnumite ajakirja-
nikult. Hea oli, et juba istusin, 
sest sellist tunnustust ei oska 
uneski näha. Esimese üllatuse 
järel tekkis ka süüdlaslik tun-
ne, et miks just mina, sest vähe 
minu valdkonna kolleege on 
presidendilt sellise tunnustu-
se pälvinud,” meenutas Aavo 
Lumi oma esimesi emotsioone 
pärast uudise kuulmist. 

1979. aastal kõrgkoo-
li lõpetanud noor loomaarst 
alustas Märjamaa sovhoosi 
peaveterinaararstina. Siis tuli 
vahele teeninstus Nõukogude 
armees. Sealt tulles valiti Aavo 
Lumi Tasuja kolhoosi esime-
heks, kus möödus 6 aastat. 

1998. aastal kandideeris ta 
Raplamaa veterinaarkeskuse 
juhatajaks ja 20 tööaasta lõ-
puosas täitis mõnda aega ka 
Läänemaa veterinaarkeskuse 
juhataja ülesandeid. 

Viimased viis aastat on 
Aavo Lumi töötanud Põl-
lumajandus- ja Toiduameti 
Põhja regiooni loomatervise 
ja heaolu peaspetsialistina. 
“Tööpiirkonnaks on Harju- ja 
Raplamaa, ringi sõitmist on 
palju. Saan tutvuda meie kauni 
kodumaaga,” ütles Aavo Lumi. 
Aga sõitude ajal saab autos ka 
laulda, sest teame teda ka kui 
tunnustatud hobilauljat, kes 
on edukalt esinenud mitme-
tel seeniorlaulukonkurssidel. 
2023. aasta sügisel algatas 
Aavo Lumi laulukonkursi 
“Märjamaa sügismeloodia”. 

Reet Saar

Presidendilt saab aumärgi Aavo Lumi

Aavo Lumi saab presidendilt Valgetähe V klassi medali.
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Märjamaa Muusika- ja Kunstikool 
   16 995 eurot
Märjamaa Muusika- ja Kunstikool kooli-
tus      500 eurot
Vana-Vigala Põhikooli kokandusring  
    2720 eurot
Vana-Vigala Rahvamaja karmoškaring 
    4250 eurot
Vana-Vigala Rahvamaja keraamikaring 
    4950 eurot
Vana-Vigala Rahvamaja viburing  
    4086 eurot
Märjamaa Valla Noortekeskus noorteklu-
bi „Mina oskan“   5462 eurot
Märjamaa Valla Noortekeskus päästeala 

noortering  2880 eurot
Kivi-Vigala Rahvamaja noortestuudio 
    4500 eurot
MTÜ Raplamaa Jalgpallikool  
   14 850 eurot
MTÜ Raplamaa Jalgpallikool koolitus 
     500 eurot
Märjamaa Valla Raamatukogu  
    2250 eurot
Märjamaa Gümnaasium loodussõprade 
ring      700 eurot
Märjamaa Gümnaasium keraamika ring 
      300 eurot
Märjamaa Gümnaasium Saviring aveART 
       900 eurot

Märjamaa Gümnaasium lasketreening 
   1280 eurot
Märjamaa Gümnaasium kergejõustiku-
ring   2560 eurot
Märjamaa Gümnaasium tööõpetusering 
   1000 eurot
Estlike MTÜ akrobaatika ja tsirkusealade 
treening    3245 eurot
MTÜ Maadlusklubi Juhan maadlusring 
    9000 eurot

2024. aasta huvihariduse ja huvitegevuse teenuse 2024. aasta huvihariduse ja huvitegevuse teenuse 
pakkujate taotlusvooru rahajaotuspakkujate taotlusvooru rahajaotus

25. veebruaril 2024
Märjamaa XIX KODULOOKONVE-

RENTS
Eesti NSV aegadest Märjamaa 

mail. SPORDIELU

Märjamaa rahvamaja kinosaalis 
Juhatab Jürgen Kusmin

10.30-11.00 Kogunemine, tervituskohv
11.00-11.10 Konverentsi avamine
11.10-11.50 Johannes Vedru – Nõukogu-
lik spordielu ENSV-s Teise maailmasõja 
järgsetel kümnenditel
11.50-12.05 Sirje Viisut – Spordikorral-
dus Vigalas ja Märjamaal
12.05-12.20 Mai Jõevee – Kasari mängud
12.20-12.35 Heino Resik – Kalastuss-
pordist Teenusel
12.35-12.50 Udo Knaps – Motospordist 
Märjamaal
12.50-13.05 Eino Väljaots – Võrkpall 
Märjamaal
13.05-13.35 Kohvipaus ja seljasirutus
13.35-13.50 Raivo Heinaru – Korvpallist 
Märjamaal aastatel 1976–1996
13.50-14.05 Kalle Kollin – Korvpallist 
siit ja sealt
14.05-14.20 Indrek Drell – Kergejõusti-
kust Märjamaal aastatel 1950–1990
14.20-14.35 Allar Oviir – Valgu lauaten-
nise lugu
14.35-14.50 Õnne Pajur – Raskejõusti-
kust Märjamaal ja maadlusklubi Juhan 
tegevusest
14.50-15.05 Mihkel Laurits – Tõstespor-
dist Märjamaal
15.05-15.15 Mart Tilk – Märjamaa spor-
dielu tänane ja homne päev
15.15-15.30 Tänusõnad ja konverentsi 
lõpetamine

Märjamaa rahvamaja peeglisaalis 
näitus

„Spordist läbi aegade“

Märjamaa valla raamatukogu kodu-
lootoas märtsi lõpuni näitus „Valik 

Märjamaa ja ümbruse sportlaste 
auhindu“
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KODULOOKONVERENTS 
„EESTI NSV AEGADEST 

MÄRJAMAA MAIL. 
KULTUURIELU

Algus MN 17.01.2023

Jätkame Sõbraklubiga

Raha esinejate kutsumiseks 
oli vähe, aga sel ajal tegutsesid 
ühemehebändid, ja külalisesi-
neja, kes rääkis huvitaval tee-
mal, leppis sageli tänuga. Õhtu 
põhiline osa oli tants, et saaks 
end korralikult liigutada. Ena-
mus osalejatest olid naised, 
seega kuulutasin klubiõhtuid 
alustades kohe, et põrandal on 
teretulnud ka naispaarid. See 
kiideti heaks ja oli neil õhtutel 
tavaline. Klubist leidis mõni 
endale elukaaslase ja mõni 
aastakümneks külaliskaasa. 
Neid õhtuid oodati ja omava-
hel saadi headeks sõpradeks. 

Minule avaldati julgelt oma 
arvamust – nimelt ei tahtnud 
osalejad esinejateks kultuu-
rimaja taidlejaid. Miks? Sest 
nende pidu häirisid esinejate 
pilgud. Seda sain teada siis, kui 
kutsusin Sõbraklubi uusaasta-
peole esinema segakoor Rello. 
Panin koorile laua lava lähedal 
oleva kuuse juurde, omaette. 
Õhtu jooksul käisid paljud nai-
sed mulle kurtmas, et nad ei 
julge omavahel tantsima min-
na, sest Rello lauljad vaatavad 
ja naeravad. Rahustasin neid, 

paludes sellele tähelepanu 
mitte osutada ja arvestada sel-
lega, et lauljad räägivad oma 
elus ette tulnud juhtumitest, 
meenutused ajavad naerma ja 
tekitavad hea õhkkonna.

Muidugi tegin sellest järel-
duse, et eelkõige tuleb arves-
tada osalejaga, et ta ka järgmi-
sele õhtule tuleks. Sõbraklubis 
osalejad olid nagu üks suur 
pere, kõik said omavahel tut-
tavaks. See oli tore aeg.

Kultuuritöötaja ülesan-
deks on sisulist tööd mitme-
kesistada, et pakkuda vabaaja 
veetmiseks erinevaid võima-
lusi, või ka teadmiste omanda-
miseks. Nõukogude ajal tuldi 
huviga kuulama reisimuljeid 
vennasvabariikidest. Täna-
päeval on see naljakas. Eluolu 
on tundmatuseni muutunud.

Huviklubi “Valgus”

Üheksakümnendal saabunud 
vabadus iseseisvas riigis tõi 
kaasa eriliste teemade ava-
nemise. Huvilisi leidus sel-
geltnägijate, ravitsejate ja 
teispoolsusest kõnelejatega 
kohtumiseks. Nii sai Märja-
maal alguse huviklubi “Val-
gus”. Klubiliste arv oli kahe-
kümne lähedal. 

Koos käisime korra kuus, 
sinna kutsusin erinevatel tee-
madel tegutsejad. Tegime gru-
piga ka väljasõite Hardi juurde 
Ridalasse, Kirna mõisa jne. 
Kirna mõisas oli tollal perenai-

seks proua Anniko. Tema rää-
kis mõisa kultuuriloost, kus 
13. saj oli mungaklooster ja 
mõisa taga asuvatest energia-
pinkidest. Meil oli aega rahuli-
kult tunnetada energiakohta-
de mõju. Perenaine rääkis ka 
UFO laevast, mis peatus pikalt 
mõisa juures ja sageli mõisa 
ümber liikuvatest mungariie-
tuses vaimudest. 

Suur ettevõtmine oli, kui 
tõime Haapsalust Irma Ili-
soni piltide näituse. Irma on 
illustreerinud Luule Viilma 
raamatud. Näitus oli avatud 
kultuurimaja teisel korrusel. 
Huviklubis “Valgus” esineja-
test esines hiljuti televiiso-
ris Mai Agate Väljataga. Lille 
Lindmäe tegi hiljuti väljasõite 
maakera eri kohtadesse, sõl-
mima katkenud leyline’e. 

Lillega suhtlesin telefoni 
teel Haimre rahvamajas töö-
tades. Ta saatis mulle rahva-
maja ümbruse kaardi, kuhu on 
märgitud energialiinid. Klubi 
külaliseks käis reiki õpetaja. 
Vaimustunud reiki ravist, läbis 
üks klubilane reiki kursuse ja 
avas Märjamaal toa ravitse-
miseks. Õige varsti sooritas 
ta enesetapu ja mina lõpeta-
sin klubi “Valgus” tegevuse. 
Tunnetasin, et on aeg tagasi 
tõmmata ja selleks korraks on 
teema lõpetatud. Huvilistele 
on lugemiseks aasta-aastalt 
ikka enam teemakohaseid 
raamatuid ilmunud. Inimene 
on materialist ja kui sina ime-

list nägemust näed, siis sellest 
rääkides oled ullike. Teadus 
teispoolsuse olemasolu ei tun-
nista, samas on teadlaste poolt 
põhjendatu samuti oletus. Sel-
geltnägemist on võimalik eda-
si arendada, seda enam, kui sul 
on selleks alge kaasa antud, 
aga sellega peab olema ette-
vaatlik.

Arvamus

Igal inimesel on oma arvamus 
ja see on tema õigus. Mind on 
seoses tööga palju materda-
tud. Kui töö ja hobi langevad 
kokku nagu minul, on seda 
kergem üle elada. 

Sõnal on suur jõud. Halba-
de sõnade osaliseks saanuna 
põen seda kaua. Kultuuritööta-
ja tööriistaks on suhtlemisos-
kus. Pidevalt on vaja tööalaselt 
läheneda erineva bioväljaga 
inimestele ja selleks tuleb ka-
suks tunnetusoskus. Mulle on 
see sünniga siia maailma kaa-
sa antud ja suhtlemine ei ole 
olnud mulle probleemiks. 

Kui raha on elus väga täh-
tis, siis kultuuritöötaja palga-
ga rikkaks ei saa. Minu palk 
oli 1980. aastal 70 rubla, lisaks 
anti aastas kütteks tasuta 
kolm tonni turbabriketti. Kui 
Eesti sai vabaks, seadustati 
pensioniaasta kirjasaamine 
vabariigi keskmise palga järgi. 
Kui nõukogude ajal läks töö-
aasta vaatamata rahanumbri-
le pensioniaastana kirja, siis 

Kultuuritöötaja avameelne tagasivaade 5Kultuuritöötaja avameelne tagasivaade 5
Eha Kaljusaar
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vabariigi ajal pidin selleks 
töötama 1,7 aastat. 

Toon näite kursuse-
kaaslasest, kes loobus õpi-
tud ametist kohe. Polnud 
teda viiskümmend aastat 
näinud, sest ta ei käinud 
kursuse kokkusaamistel. 
Ta rääkis, et rahvamaja, 
kuhu ta suunati, oli täba-
ras olukorras ja alustada 
tuli nullist. Palk oli 80 rub-
la kuus. Varsti peale tema 
tööle asumist vajati tööle 
karjakut, palk 240 rubla 
kuus. Noorel inimesel oli 
raha vaja ja nii ta ametit 
vahetas.

Kultuuritöötajast arva-
takse sageli, et mille eest 
neile palka makstakse? Kas 
majas istumise eest? Mina 
küsisin ühelt alevivalitsuse 
juhilt: ”Kas me peame kõik 
neljakesi pidevalt kohal ole-
ma või tohime tööajal töö-
alaseid käike teha väljas-
pool maja?” Tema soovitas, 
et üks töötaja peaks majas 
olema telefonikõnede vas-
tuvõtmiseks. Tol ajal oli 
suhtlemiseks lauatelefon, 
ja kaugeltki mitte kõigil. 
Ly ise oli väga liikuv, sõitis 
pidevalt rattaga tööasju 
ajades. Tööpäevad olid meil 
kell 10–16 ja õhtud tööta-
jate vahel jaotatud alates 
kella 19-st kuni proovide 
lõpuni. Sellele lisandusid 
nädalavahetuse ja püha-
de ajal toimuvad üritused. 
Võimatu on võrrelda nõu-
kaaegseid tööalaseid nõud-
misi tänastega.

Kultuuriasutus vaba 
aja sisustamise kohana 
peaks pakkuma erinevaid 
võimalusi, aga esmatähtis 
on tants. Liikumises on elu 
ja argipäev ununeb muu-
sika saatel tantsides. Olen 
kuulnud rääkijaid, kellele ei 
meeldi tantsimas käia, kes 
arvavad, et kultuuriasu-
tuses ei ole sünnis pidusid 
pidada, et rikutakse maja 
ära. Seda ei saa üheselt võt-
ta, siis oleksid paljud asjad 
olemata. Kultuur on elu 
alus ja kultuuriasutus oli, 
on ja jääb inimeste koos-
käimiskohaks erinevatel 
puhkudel.

Kaasajal oleneb kultuu-

riasutuse sisuline töö töö-
tajast, ja töökohal püsimine 
oskusest, nõudmisi töö osas 
ei esitata. Suhtumine kul-
tuuriasutuse vajadusse ole-
neb võimul oleva vallavalit-
suse ja volikogu inimeste 
arvamusest. Raplamaa kul-
tuuritöötajatega tutvusime 
aastaid tagasi Pärnumaa 
kultuurielu ümberkorral-
dustega. Paljud rahvamajad 
olid Pärnumaal üle antud 
MTÜ-de juhtimisele. Eest-
vedajad kurtsid, et MTÜ-
des tegutsevad aktiivsed 
inimesed vananevad, väsi-
vad ja lahkuvad. Siiani kõ-
lavad mu meeles Pärnumaa 
rahvakultuuri spetsialisti 
sõnad, et rahvamajad on 
nõukogude igand. Kultuu-
ripärandi uurijana tean, et 
rahvamajad ehitati Eesti 
Vabariigi ajal kogukondade 
abil ja toetusel. Nõukogude 
ajal oli kultuur kaitse all ja 
seda soodustati. Maal olid 
rahvamajad kirjas ja kui 
parasjagu töötajat seal ei 
olnud, oli säilitatud palga-
line koht, mis iga hetk võib 
täidetud saada.

Nõukogude ajal oli täh-
tis, et noored linnadesse 
ära ei läheks. Käisin isegi 
Märjamaa rajooni uhkes 
hoones (Oru tn) põhjenda-
mas, miks soovin minna 
Tallinna õmblejaks õppima, 
kui võiksin maatüdrukuna 
omandada agronoomi või 
zootehniku ameti. Ega mul-
le takistusi tehtud, õppisin 
ameteid, mida soovisin. 

Kui nõukogude ajal 
Märjamaa kultuurimaja 
bussi sai, avanesid laialda-
sed võimalused õpitud re-
pertuaariga esinemas käia. 
Näitering andis Agapetuse 
näidendiga “Patuoinas” 
mitme aasta jooksul neli-
kümmend etendust. Laste 
näiteringides on palju lapsi 
osalenud. Meelde on jää-
nud üks trupp, kes plikana 
keskastmes alustasid ja 
neiuna keskkoolis lõpeta-
sid. Nendega saavutasime 
laste näiteringide ülevaa-
tusel edasimineku ja pää-
sesime suurele ülevaatuse-
le Haapsalus. Tänutäheks 
sain välisreisi Rumeenias-

se oma raha eest. Sel ajal 
olid välisreisid omal käel 
välistatud. Ma ei ole nõuko-
gude aja pooldaja, aga toon 
näiteid suhtumisest kul-
tuuritöötajasse erinevatel 
ajastutel.

Nagu elus, nii ka kul-
tuuritöös on tõusud ja 
mõõnad. Kas soovide täitu-
misele aitab mõttetegevus 
kaasa? Mina arvan, et aitab. 
Selle sajandi alguses läbisin 
Tallinnas Rahvakultuuri 
Keskuses toimunud kultuu-
rialased täienduskursused. 
Kursustel osales Tõrva lä-
hedal asuva maarahvama-
ja juhataja. Tema rääkis, et 
Tõrvas peoõhtuid ei korral-
data ja sellepärast on tema 
rahvamajas toimuvad iga-
kuised peoõhtud rahvast 
tulvil. Mõtlesin, kas mina 
Haimres olen seda võime-
line saavutama? Eesmärgi 
saavutamiseks tuli korral-
dada peoõhtuid järjepide-
valt, vaatamata tagasilöö-
kidele. 

See soov täitus ja hinge 
täitis tänutunne, kui vaa-
tasin peoõhtul saali haa-
ranud melu. Peoliste poolt 
tulev energia täidab kul-
tuuritöötaja hinge ja annab 
tahte olla tegus. Sõnal on 
võim ja mõttel mõju. Mõ-
lemad mõjutavad inimese 
suhtlemisoskust ja väljen-
duvad kõnes. “Enne mõtle, 
siis ütle” on eesti vanasõna. 
Meie eelkäijad on päran-
danud meile suhtlemiseks 
tõetera, mille järgimine on 
eelkõige tähtis endale.

Teades Märjamaa eel-
mise sajandi rikkalikku 
kultuuritegevust, tuleks 
see kohe jäädvustada sõ-
nas ja pildis kultuuripäran-
dina kaante vahele. 

Kui me täna seda täht-
saks ei pea, siis varsti on 
tegijad ja teadjad koos kul-
tuurivaramuga maisest 
elust lahkunud. Eelkõige 
on see mõtlemisaine Mär-
jamaa valla valitsusele ja 
volikogule. Kallid inimesed, 
kultuur on meie elu alus.

Lõpp

18. veebruaril esineb Lihula ajaloo-
klubis Tartu Ülikooli geograafia ajaloo 
kaasprofessor Erki Tammiksaar. Oma 
ettekande pealkirjaks on ta pannud 

„Kuidas „promõšlenniki“ muutsid Vene 
riigi impeeriumiks“. Seega räägitakse 
Vene impeeriumi tekkest. Teatavasti 
erines Venemaa teistest impeeriumi-
dest selle poolest, et enamik vallutusi 

tehti mitte mere taga, vaid Aasia 
mandril. Siiski jõuti ka mere taha, 

Alakskasse ja isegi Kanada lääneran-
nikule.
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Kertu Tort on Märjamaa 
gümnaasiumis kunstiõpetu-
se ja kunstiajaloo õpetaja.

Kelleks tahtsid lapsena 
saada? 

Emaks.

Mis oli koolis sinu lemmi-
kõppeaine? 

1.-12. klassis mul ei olnud 
lemmikainet, mulle meeldis 
kõik, mida kool tervikuna hõl-
mas – noorena kool oli elu ja 
see elu mulle meeldis.

Oli omajagu aineid, milles 
mul olid pigem keskpärased 
hinded ja ainealast arusaamist 
ei sündinudki, aga ka nendes 
tundides meeldis käia, sest 
ümbritsev seltskond oli lõbus 
ja vahel ka lihtsalt mõne õpeta-
ja persoon oli kogemist väärt. 

Kehalise kasvatusega sain 
ma hästi hakkama ja sisu poo-
lest pakkusid huvi eesti keel, 
kirjandus, ajalugu, kunstiaja-
lugu, inglise keel, inimeseõpe-
tus, perekonnaõpetus.

Kas oled eksamil läbi 
kukkunud? 

Ei.

Kas sul on (kodus) lem-
mikloom? Kas oled kassi- või 
koerainimene? 

Kodus looma ei ole. Olen 
koerainimene.

Mis on sinu lemmikraa-
mat/raamatud? 

Mulle meeldib lugeda ekst-
ravagantsete inimeste kirjuta-
tud raamatuid, need annavad 
võimaluse õppida tundma au-
torit, raamatu teema sel puhul 
on teisejärguline. Viimased 
taolised on olnud minu endiste 
õppejõudude kirjutatud raa-
matud, nt Kadri Mälk “Õpeta-
ja”, Leonhard Lapin “Moodne 
Kunst” ja “Valge”. 

Teemapõhiselt meeldivad 
raamatud, mis avavad erine-
vaid kultuure tänapäeva argi-
elulises kontekstis, nt Brama-
niste “Õhk riisiterade vahel” ja 
Minu-sarja raamatud (Keenia, 
Prantsusmaa, Haiti jpm). 

Erialase teaduskirjandu-
se osas on kõige huvitavamad 
arengupsühholoogiat käsitle-
vad raamatud, hetkel nt kol-
leeg Aaro Toomela “Inimkonna 
tee kritseldustest kunstiks”.

Millist muusikat armas-

tad? 
Ma armastan vaikust – val-

dav osa minu elust kulgeb täie-
likus vaikuses. Kuid kui valik 
on minu, siis kui: 

* kontsert, siis sümfoonia; 
* festival, siis EDM; 
* disko, siis RnB ja soul;
* eestimaine, siis Kristjan 

Järvi; 
* auto, siis Raadio 2.

Unistuste reis? 
Burning Man festival.

Mis sind paelub oma 
töös? Mis sulle ei meeldi oma 
töös? 

Mind paeluvad väljakut-
sed, kui tuleb ette ootamatuid 
olukordi ja teemasid, millele 
on vaja kiirelt reageerida, lei-
da lahendusi piiratud võima-
lustes – vajadus olla loov – see 
hoiab erksana. Mulle meeldi-
vad vaiksed hommikud, kooli 

hommikud pigem ei ole vaik-
sed.

Millist iseloomujoont 
hindad teiste inimeste pu-
hul? Õpilaste puhul? 

Julgust ja empaatiat.

Millised iseloomujooned 
on sinu tugevused, mis on 
nõrkused? 

Tugevuseks nt püsivus, 
nõrkuseks aga nt jonnakus.

Mis on sinu huvialad? 
Millega meeldib vabal ajal 
tegeleda? 

Vabal ajal ma lihtsalt unis-
tan. Kui aga argipäeva vaatest 
n-ö peale tööd aeg, siis seal 
on aktiivsed tegevusted, hea 
seltskond. Harrastan erine-
vaid spordialasid ja väljakut-
seid.

Mis toitu oskad ise kõige 

Teise nurga alt: Kertu TortTeise nurga alt: Kertu Tort

Kertu Tort 
Foto erakogust
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paremini valmistada? 

Kuna olen toidu osas üsna 
valiv ja seetõttu harv väljas 
sööja, siis oma pirtsakusest 
tingitult olen sunnitud ise ko-
dus iga päev süüa tegema ja pi-
dev praktika on viinud selleni, 
et kõik, mida oskan teha, ongi 
parim ja toite, mis hästi välja ei 
tule, neid ma ei tee.

Mida soovid, et oskaksid 
teha või milliseid oskusi 
endas arendada? 

Inimestele rohkem  komp-
limente teha – oma mõtteis 
teen neid kogu aeg, aga kui 
välja ütlen, kõlavad kuidagi 
puiselt.

Kas sul on tagataskus 
mõni tsitaat, ütlus või mõtte-
tera, mida on sobival hetkel 
hea kasutada? 

Ikkagi inimene!

Mõni naljakas juhtum 
oma elust/tööst? 

Naljakat ei meenu, aga liht-
salt üks meeldejääv juhtum. 
Aasta 2015, Retro Disko vol 4 – 
hakkasime tiimiga ideestama 
järgmist pidu ja ühel tuli idee, 

et võiks seekord ühe retro ar-
tisti kutsuda ja läks erinevate 
variantide pakkumiseks kuni 
lõpuks oli laual idee kutsuda 
dr Alban. See tundus utoo-
piline – “dr Alban Märjamaa 
EPT võimlas!” – aga tiim oli nii 
tahtmist täis ja mõtlesime, et 
no proovime. 

Mõningase sebimise peale 
oli meil olemas dr Albani tele-
foni nr ja minul tuli teha kõne, 
et veenda teda tulema esine-
ma meie peole. Mina rääkisin, 
teised filmisid, sest tol hetkel 
see tundus uskumatu, et olla 
tõsi. dr Albaniga oli igati muhe 
jutustada ja päädis vestlus sel-
lega, et saime kokkuleppele – 
kuupäev, aeg, koht, lend, hotell, 
transfeer, tasu . Summa kokku 
oli omajagu suur, aga tahtmine 
see idee teoks teha oli suurem 
ja see viis meid järgmise üles-
andeni – leida Märjamaalt ja 
Raplamaalt ettevõtteid, kes ai-
taksid meil selle idee ellu viia. 
Ka need leidsime! Kõik see se-
bimine, kõned siia-sinna, kok-
kulepe kokkuleppe järel – kõik 
toimus paari tunni jooksul kui 
kogu plaan oli paigas, me ise 

nii rahul ja suunurgad kõigil 
kõrvuni! Kuid siis hakkas dr 
Alban sõnumeid saatma, igas 
sõnumis mõni lisatingimus ja 
kulurida hoogsalt kasvas, kuni 
olime sunnitud soovmõtlemi-
se tasandilt tulema tagasi maa 
peale, tegema ratsionaalse 
otsuse ja tol korral oli selleks 

Nancy, kes tõi kohale senise 
retrodisko külastajate rekor-
darvu! 

Sellised kogemused on 
teinud selgeks, milles seisneb 
meeskonna jätkusuutlikkus – 
ühised põhiväärtused, julgus 
unistada suurelt, usk, et kõik 
on võimalik ja meie endi teha.

PILTUUDIS

Kivi-Vigala liikuv põhikool külastas seoses läheneva vastlapäevaga 
Sillaotsa talumuuseumit. Saime teada, kuidas parandada linakas-
vu. Ajasime luuvurriga kurje vaime eemale. Tüdrukud said mehele. 
Pidasime pingelisi kelgu- ja saanivõistluseid. Laulsime. Kinnitasime 
keha maitsva tee ja karaskiga. Lõbutsesime jääkarussellil. Suur ai-
täh muuseumiperele! Soovitame soojalt teistelegi!

Tekst ja foto: Priit Kärsna

Väljasõit Tallinnasse Linna-
teatri etendusele 20. veebrua-
ril on Märjamaa rahvamaja 
juurest kell 17.00.

22. mail väljub buss kell 
9.00 Märjamaa rahvamaja juu-
rest ja sõidame Kirna mõisa 
tulbifestivalile. Sealt edasi Pai-
desse, kus tutvume Wittens-
teini ajakeskusega.Tasu 60 €. 
Mõned kohad on veel saadaval. 
Palun tasuda ülekandega 20. 
aprilliks. Sularahas saab tasu-
da kokkuleppel.

6. juunil külastame Harju-
maad. Väljasõit Märjamaa rah-
vamaja juurest kell 8.00. Palun 
tasuda ülekandega 20. maiks. 
Sularahas saab tasuda kokku-
leppel.

8. augustil sõidame Vorm-
si saarele. Väljasõit kell 8.45 
rahvamaja juurest. Rohukü-
last väljub praam kell 10.15 ja 

Svibyst tagasi väljub praam 
kell 19.05. Palun tasuda reisi 
eest 70 € ülekandega 20. juu-
liks. Sularahas saab tasuda 
kokkuleppel.

Tuletan meelde, et Ida-Läti 
reis toimub 12.-13. juulil. Väl-
jasõit kell 7.00 Märjamaa rah-
vamaja juurest. Reisi tasu on 
170 €. Kellel on veel tasumata, 
siis palun tehke seda. 

Palun kirjutage igale mak-
sele selgitusse, millise  reisi 
eest tasute.

Reiside eest saab sularahas 
maksta ka 16. veebruaril sot-
siaalkeskuses enne ja pärast 
üritust.

Helistage  probleemide pu-
hul 5810 4242.

Konto nr on 
EE812200221080851100.

Ülle Viisimaa

Meeldetuletus eakate reiside kohta 
2024. aastal
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Teise nurga alt: Silja KäärTeise nurga alt: Silja Käär
Silja Käär on õpetaja Va-
na-Vigala põhikoolis. Kir-
jandust õpetab ta alates 5. 
klassist, eesti keelt alates 
6. klassist, annab muusika-
õpetust 4.-9. klassile ja on 8. 
klassi juhataja. Vana-Vigala 
lasteaias on ta muusikaõpe-
taja. 

Kelleks tahtsid lapsena 
saada?

Mulle meeldisid hullupöö-
ra hobused ja kindel soov oli 
saada ratsanikuks, aga mingil 
hetkel sain aru, et ega ratsani-
kuamet nagu päris amet polegi 
ja nii see unistus unistuseks 
jäigi.

Mis oli koolis sinu lem-
mikõppeaine?

Neid lemmikõppeaineid oli 
päris mitu. Kuna mulle on alati 
meeldinud laulda, joonistada 
ja oma kätega midagi teha, siis 
meeldisid mulle väga muusi-
ka-, kunsti- ja käsitöötunnid. 
Eesti keel ja kirjandus olid ka 
lemmikud, sest armastasin 
väga lugeda ning kirjandite 
kirjutamine tuli mul ka üsna 
hästi välja. 

Kas oled eksamil läbi 
kukkunud? 

Eksamitega on hästi läi-
nud, aga klaveri heliredelite 
arvestusest kukkusin küll  
ükskord haledalt läbi. Helire-
delid oli minu jaoks hirmus 
igavad ja tüütud ja ma ei taht-
nud ega viitsinud neid piisa-
valt harjutada. See kogemus 
õpetas mulle, et ei ole mõtet 
minna mütsiga lööma ning et 
oma eesmärkide saavutamise 
nimel tuleb vaeva näha ka nen-
de asjadega, mis ei meeldi. 

Kas sul on (kodus) lem-
mikloom? Kas oled kassi- või 
koerainimene?

Meil on kaks kassi ja üks 
auväärses eas koerahärra ning 
ühtviisi kallid ja on nad kõik. 
Lisaks on meil akvaarium 
troopiliste mageveekaladega. 

Mis on sinu lemmikraa-
mat/raamatud? 

Lapsepõlve lemmikraa-
mat oli Elwyn Brooks White´i 
„Charlotte koob võrku“. Täis-
kasvanuna on mind väga kõ-
netanud Viivi Luige „Seitsmes 

rahukevad“, Ene Mihkelsoni 
„Katkuhaud“ ning Andrus Ki-
virähu looming nii suurtele 
kui ka väikestele.

Millist muusikat armas-
tad?

Armastan muusikat, mil-
lel on sõnum ja meloodia ning 
mis on tehtud hinge ja profes-
sionaalsusega. Olen suur koo-
rimuusika austaja, aga kuulan 
hea meelega klassikat, olgu 
see siis sümfoonilise muusika, 
estraadi, rocki või popmuusika 
valdkonnast.

Unistuste reis?
Palmi all peesitamine mind 

eriti ei tõmba, pigem tahaks 
ära käia Norras, Fääri saartel 
ja Islandil.

Mis sind paelub oma 
töös? Mis ei meeldi oma 
töös? 

Töötan juba mitu aasta-
kümmet paralleelselt laste-
aias ja põhikoolis ning saan 
olla osade laste õpetajaks, 

teekaaslaseks ja täiskasvanud 
sõbraks lasteaia algusest kuni 
põhikooli lõpuni. Neid väikes-
te inimeste suurekskasvamisi 
on nii äge vaadata ning nendes 
osaline olla! Paelub ka see, kui 
tunnis näha õpilaste säravaid 
silmi ja tänulikke naeratusi, 
kui mingi keeruline asi sel-
geks on saanud või hästi õn-
nestunud. Naudin kirjanduse 
tundides seda, kui mingi tekst 
õpilasi kõnetab, tekitab klassis 
arutelu ja paneb laste mõtted 
tööle neile harjumatuid radu 
pidi. 

Ei meeldi see, kui pean 
klassiruumis võistlema ja võit-
lema nutitelefonidega ning 
passiivsusega. See kulutab to-
hutult.  

Millist iseloomujoont 
hindad teiste inimeste pu-
hul? Õpi(laste) puhul?

Hindan ausust, lubadustest 
kinni pidamist ja kellatund-
mist. Hästi oluline omadus on 
minu arvates ka julgus: jul-
gus erineda, proovida, teha 

Ühel õpetajate päeval poseerimas staar Nubluga. Õpilased 
mõtlesid küll üht teist nublut ja tahtsid, et me ühest tema lau-
lust playbacki teeme.

Tartu Ülikooli juures võetud pilt on pärit 19. juunist 2020, kui olin 
just lõpetanud eesti keele ja kirjanduse õpetaja magistriõppe ja 
käisin diplomi järel. Lõpuaktust sel koroonakevadel ei toimunud-
ki.
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vigu ning neid tunnistada, 
oma arvamus ja väärt mõtted 
välja öelda, jäädes seejuures 
viisakaks ja inimlikuks. Ja 
naljasoon võiks igal inimesel 
olemas olla, siis oleks maailm 
palju rõõmsam paik.

Millised iseloomujooned 
on sinu tugevused, mis on 
nõrkused?

Arvan, et minu tugevus-
teks on sihikindlus, sõbralik-
kus, ausus, kella ja kalendri 
tundmine ning võime ennast 
olulistel hetkedel kokku võtta. 
Minu igapäevaseks saatjaks 
ja abimeheks on huumor, ilma 
selleta ei oskakski elada.

Minus on päris palju eest-
laslikku jonni, mis võib olla 
olenevalt olukorrast kas tuge-
vus või hoopis nõrkus. Nõrkus-
test tooksin välja mõnikord lii-
ga lühikese süütenööri, liigse 
inimeste usaldamise ja oska-
matuse mõnes olukorras „ei“ 
öelda, eriti magusale. Suureks 
nõrkuseks on mul aiandus-
keskused ja lõngapoed, seal 
juhtub alatasa nii, et mõni eriti 
ahvatleva välimusega taim või 
äge värviline lõngatokk liht-
salt kleebib ennast mulle sõr-
mede külge ja palub, et ma ta 
ära ostaks ja koju viiks…

Mis on sinu huvialad? 
Millega meeldib vabal ajal 
tegeleda?

Üle kõige armastan laul-
mist. Laulan juba aastaid Mär-
jamaa segakooris Rello, see 
on üks tõeliselt armas ja äge 
kamp, täiesti minu inimesed, 

kellega läheks hetkegi kõhkle-
mata kasvõi luurele. 

Teine äge lauluseltskond, 
kellega vabal ajal kokku puu-
tun, on Vigala meeskoor. Olen 
seda meelt, et mitmehäälne 
meestelaul on üks ilusamaid 
asju maailmas ja mul on suur 
au olla Vigala meeskoori üks 
dirigentidest. 

Lisaks laulmisele meeldib 
mulle kududa ja heegeldada 
ning aiahooajal lillepeenarde 
ja juurviljaaiaga mässata. Lu-
gemiseks võiks rohkem aega 
jääda.

Mis toitu oskad ise kõige 
paremini valmistada?

Mis seal salata, kartulisa-
lat kukub mul päris hästi välja, 
pikkpoiss, kotletid ja mulgi-
kapsad ka. Kui järeltulevad 
põlvkonnad nädalavahetustel 
maale tulevad, tellitakse alati 
pannkooke.

Mida soovid, et oskaksid 
teha või milliseid oskusi en-
das arendada?

Minu jaoks on põnev kõik 
see, mis puudutab kodust sa-
nitaarremonti, olgu see siis 
pahteldamine, värvimine, ta-
peetimine või laminaatparketi 
paigaldus. Kuna mu abikaasa 
on ehitusviimistluse õpetaja, 
siis oleme oma kodu ikka jõu-
dumööda ise koos remontinud 
ja värskendanud. Eelmisel su-
vel tegin esimest korda tutvust 
efektvärvide ja -pahtlite maa-
ilmaga ja selles osas tahaksin 
küll oskusi ja nippe juurde õp-
pida. Lähitulevikus on plaanis 

esimest korda ette võtta nn ta-
gurpidi sokikudumine ehk siis 
nii, et ei alusta kudumist mitte 
sääre-, vaid varbaosast. 

Kas sul on tagataskus 
mõni tsitaat, ütlus või 
mõttetera, mida on sobival 
hetkel hea kasutada?

Ära otsi vabandusi, miks 
sa midagi teha ei saa, vaid otsi 
võimalusi, kuidas teha. 

Püüan ise selle mõttetera 
järgi talitada, aga olen seda 
üsna tihti öelnud ka oma õpi-
lastele, kui nad näiteks õigeks 
ajaks esitamata jäänud töö pu-
hul keerutama ja kõikvõima-
likke vabandusi 
otsima hakkavad.

Mõni nalja-
kas juhtum oma 
elust/tööst?

Meenub üks 
a a s t a t e t a g u n e 
m u d i l a s k o o r i 
tund. Õppisime 
laulupeo reper-
tuaarist üht re-
gilaulu vormis 
kirjutatud laulu, 
mis rääkis sel-
lest, kuidas lap-
sed Eestimaa eri 
paigust laulupeo-
le kohale jõuavad. 
Pealkiri oli vist 
„Sõmeralt Sõrmi-
kulle“ või midagi 
selle ligilähedast. 
Laulu tekstis olid 
sõnad, kuidas 
Muhu saarelt sai 
praami peale, 

praamiga merele, praamilt 
bussi peale ja siis bussiga Tal-
linna laulupeole. Laulsime kõik 
rõõmsalt ja korraga nägin, et 
üks tüdruk ei laula ja nutuvõ-
ru on juba ümber suu. Küsisin, 
et mis juhtus. Vastuseks tuli 
südantlõhestav nutune hüüa-
tus: „Ma ei tule laulupeole, sest 
ma ei taha laevaga sõita!“ No 
eks siis järgnes ühine arutelu, 
mille tulemusena selgus, et Vi-
galast Tallinnasse laulupeole 
praamiga nagu ei saagi, tuleb 
ikka bussiga sõita. 

Väljas on veebruar täna...
Vanust on mul küll ja hunnik elutarkust...
kuid asi paistab kõikjal hull ja tunda mõttekõrkust.

Üleilma vastuolud aàvad meeled püsti,
hullud raha-, võimumehed vajaks ise süsti!

Peidaks kalli Eestimaa rukkilillevaiba alla.
Paekaldal tugeval pääsulaulu laseks valla!

Kuid sel kuul on päevi mitu, millal olla rõõmus –
Tartu rahu, vastlad, sõbrad, riigi sünnipidu!

Siis me nagu mesimummud saame kokku hoida,
tunneme, kuis lihtsalt tore pihk on pihku võtta...

K.K.
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Miks on vaja kortermajale varjumisplaani?Miks on vaja kortermajale varjumisplaani?

Üle poole Eesti elanik-
konnast elab korte-
relamutes, millede 
kriisi-, aga eriti varju-

miskindlus vajab parandamist. 
Seetõttu võiks iga kortermaja 
mõelda läbi oma maja varju-
miskindluse ja toimepidevuse 
juhuks, kui tekib vajadus 
varjumiseks.  

Elanikkonna varjumisko-
had on kodanikukaitse kriitili-
se infrastruktuuri oluline osa 
ja viimase kahe aasta jooksul 
järjest aktuaalsem teema. Üks 
korralik varjumiskoht peab 
kodanikele kaitset pakkuma 
relvamõjude ja hoonete kok-
kuvarisemise ning kiirguse ja 
ka lahingugaaside eest. Lisaks 
sõjalisele ohule võib varjumine 
vajalikuks osutuda erakorralis-
te ilmastikuolude või ulatusliku 
õhusaaste korral. 

Vahet tuleb teha „avalikul 
varjumiskohal“, mis on mõel-
dud avalikus ruumis olevatele 
inimestele vahetu ohu korral 
kiireks lühiajaliseks varjumi-
seks ja „mitteavalikul varju-
miskohal“, mis on konkreetse 
hoone elanikele ja nende lähe-
dastele mõeldud varjumiskoht. 
Nendele viimastele ehk korter-
majade varjumiskohtadele siin-
kohal ka keskendume. 

Meie põhjanaabri Soome 
seadusandluse lähtekohaks on 
1939 aastast alates olnud see, 
et elanike varjumiskohtade ra-
jamine on loomulik pool ehitus-
keskkonnast ja hoonete lahuta-
matu osa.

Kuna meil pole aastaküm-
neid tsiviilkaitse suunal selles 
osas tegutsetud, siis on olemas-
olevate kortermajade puhul 
kiirem lahendus keskenduda 
keldriruumide varjumiskohta-
deks kohandamiseks ja kasutu-
selevõtuks. Selleks on korteri-
ühistutel mõistlik alustada oma 
kortermaja varjumisplaani 
koostamisega esimesel võima-
lusel.

Ideaalis tähendab korter-
maja varjumisplaan läbimõel-
dud plaani, milles on kavanda-
tud tegevused kortermaja vaba 
keldriruumi varjumiskindluse 
tõstmiseks. 

Soovitused hoonele 

• Hoidke hoone evakuat-
siooniteed läbitavad, ohuolu-
korras peab olema tagatud 
koridorides takistusteta liiku-
mine.

• Vaadake üle keldri seisu-
kord – koristada sinna kogune-
nud prügi ja praht.

• Varisemise võimalused on 
viidud miinimumi - toestamine.

• Varjumiskoht olema va-
rustatud vähemalt kahe sisse-/
väljapääsuga. 

• Keldrite uksed peaksid 
olema tugevdatud ning sarjas-
tatud hoone üldvõtmega.

Soovitused ruumidele 

• Varjumiseks mõeldud 
ruumid peavad olema puhtad 
ning korrastatud. 

• Varjumisruumi ei tohi pai-

gutada näiteks soojasõlme või 
muudesse tehnilistesse ruumi-
desse. 

• Varjumisruumide kõrgus 
võiks võimalusel olla vähemalt 
2,3 m.  

• Varjumiskoht peab olema 
varustatud avariivalgustusega 
elektrikatkestuste korraks – ge-
neraator ja avariivalgustus.

• Varjumiskohas peab ole-
ma tagatud piisav hapnikusi-
saldus õhus – ventilatsioon, 
õhuklapid või tuulutusaknad. 

• Olemasolevad aknad 
kindlustatakse liivaga täidetud 
plastik- või tekstiilkottidega.

• Vältimaks keldriruumi-
de üleujutamist, peavad vee ja 
kanalisatsiooni püstikud õhu-
rünnaku ajaks olema suletud ja 
tühjaks lastud. 

• Varjumiskohas võiks op-
timaalselt olla 1,5 m2 põranda-
pinda iga varjumiskohas viibiva 
inimese kohta.  

• Varjumiskoha ruumide 
viimistlemisel kasutada mitte-
põlevaid materjale. 

• Varjumiskoht võiks olla 
varustatud pinkidega istumis-
võimaluse tagamiseks.  

• Varjumiskohas võiks olla 
töökorras sidevahend edasiste 
tegevusjuhendite ja informat-
siooni vastuvõtuks (patarei- või 
akutoitel raadio).  

• Varjumiskohas peab ole-
ma joogivee mahuti või pudeli-
tes joogivesi arvestusega vähe-
malt 2-3 liitrit joogivett inimese 
kohta.  

• Materjale toestamiseks 

ja akende kindlustamiseks on 
otstarbekas eelnevalt soetada 
ja eelladustada.

• Varjumiskoht peab olema 
varustatud esmaste tulekustu-
tusvahenditega.

• Kuna arvestatakse eel-
hoiatuse ajaga (72 h), saab 
varjumise ruume vajadusel ka-
sutada muudeks eesmärkideks 
ja hoida seal kergesti teisalda-
tavaid esemeid.

Kui sobilikud ruumid on üle 
vaadatud ja eelnev läbi mõel-
dud ning plaanina kirjas, saab 
hakata juba korraldama, millest 
alustada, mis perioodi jooksul 
ja kuidas neid ülesandeid eelar-
veliselt lahendada. 

Kokkuvõtteks: kortermaja 
kohandamine vabade keldri-
ruumide olemasolul sobivaks 
varjumiskohaks on hea taht-
mise korral lihtsasti teostatav 
– kelder peaks olema tarbe-
tust kraamist vaba, tehnilises 
mõttes korras, sellel on mitu 
väljapääsu, tagatud on alter-
natiivelekter ning õhuvahe-
tus.

Kortermaja varjumiskind-
luse tõstmise ja toimepidevuse 
aitab tagada vaid läbimõeldud 
ja eelarvestatud varjumisplaan!  
Vaata lisaks olevalmis.ee lehe-
küljelt siseruumidesse varjumi-
se juhiseid. 

Lääne päästekeskuse 
varjumiskohtade nõunik 
Jaanus Ots

Kortermaja kelder.
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Tegevused pärimusmajas
Teisipäeviti kell 18 keraamikaring nii täiskasvanutele kui ka 
noortele, Osalustasu 10 € + savi (lastele 6 €)
Juhendab Eve Burmeister

Kolmapäeviti kell 15.00 Maiasmokaring Maretiga / 20 € kuu

Kolmapäeviti kell 18.00 
Väikekanneldajad Terje Kauriga / 10 € kord Huvilised, võite 
meiega liituda!

Neljapäeviti kell 18-19.10 igas vanuses neidudele ja naiste-
le IDAMAISE TANTSU TUNNID. Õpime üldist tantsutehnikat, 
liikumist ruumis, tantse Marokost Indiani. Osalustasu 8 €/h või 
kuutasu 28 €. Eelnev tantsukogemus pole oluline! 
Lisainfo kairireinvee.com. Info ja registreerimine tel 5386 4242 
või kairireinvee@gmail.com

15.02 kell 18 loovkampsikute I kokkusaamine juhul, kui grupp 
täitub (min 6 osalejat), juhendab Aile

16.02 kell 19 TANTSUKLUBI vanade tantsude õhtu, oodatud 
tantsijad ja pillimängijad. Osaluspanus vabatahtlik, pillimängija-
tele tasuta. 

18.02 kell 11 Lõõtspillimeisterdajate koolitus, juhendab meister 
Leho Laaser

26.02 kell 18 epoksiidmaali töötuba, juhendab LIZA vaigukunst, 
osalus 45 €, registreerumine ja info ewebur@gmail.com

10.03 kell 12-14 Märjamaa Wäega OTT

Lõõtspilli ja karmoškatunnid nii noortele kui täiskasvanutele 
kokkuleppel, tel 5615 7757

Teraapilised savitöötunnid lastele, kokkuleppel tel 5615 7757

Huvi korral küsige infot, et tegevustega liituda!

15. veebruar kell 18
VARBOLA RAHVAMAJAS TERVISERING

Oleme jõudnud oma vaatlustega lõpusirgele. Täna
vaatleme südame teemat Hiina meditsiini kontekstis.

• Süda on siseorganite valitseja - Imperaator
• Jume väljendab südame olukorda (hele, kahvatu, tuhm, 

tume, punane)
• Ka mentaalne aktiivsus, teadvus, mälu, mõtlemine, uni 

võivad pajatada südame olukorrast
• Niisamuti väljendusraskused, afaasia, kokutamine
• Vaatleme vere ja higi vahelist seost
• Higistamise mõju südamele (liigne koormus, kuum ilm, 

saun jm)
• Räägime taimedest, punktidest ja harjutustest, millega 

keha toetada.
• Mida teha, mida tegemata jätta, et olukorda leevendada 

ning et keha saaks hakata normaalset olukorda taastama.

Õhtut viib läbi Gerly Puusepp
Osalustasu 10.-
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K 14.02 kl 18 
„VARA KÜPS” 
Eesti dokumentaal, 
kestus: 1 h 26 min

K 14.02 kell 20 
„ÕPETAJA MILLERI 
LEMMIK” 
USA komöödia-draama, kes-
tus:1 h 33 min

R 16.02 kl 17.30 
„KINA JA YUK: POLAAR-
REBASTE SEIKLUSED” 
Prantsusmaa-Kanada-Itaalia 
seiklus-koguperefilm, 
kestus:1 h 25 min

R 16.02 kl 19.30 
„ARGYLLE” 
USA märul-triller, 
kestus: 2 h 15 min, (K -14)

P 18.02 kl 15 
„MEISTERKOKK MARY” 
Luksemburgi, Eesti, Itaalia, 
Iirimaa, Suurbritannia, Läti ja 

Saksama seiklus-animatsioon-
koguperefilm, 
kestus:1 h 28 min

P 18.02 kl 17 
„ELU JA ARMASTUS” 
Eesti draama, 
kestus:1 h 58 min, (MS -12)

P 18.02 kl 19.15 
„VAESEKSED” 
USA komöödia-draama-muusi-
kal, kestus: 2 h 21 min

K 21.02 kl 18 
„ELU JA ARMASTUS” 

K 21.02 kl 20.15 
„BOB MARLEY: ONE 
LOVE” 
USA draama-biograafia-muu-
sikafilm, 
kestus:1 h 40 min
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Märjamaa 
Maarja kogudus

Kolmapäev, 14. veebruar
Tuhkapäev
7.30 Missa (kogudusemaja) 

Pühapäev, 18. veebruar
Paastuaja 1. pühapäev
 11.00 Missa (kogudusemaja)

Esmaspäev, 19. veebruar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Teisipäev, 20. veebruar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Kolmapäev, 21. veebruar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Kolmapäev, 14. veebruar
Tuhkapäev
7.30 Missa (kogudusemaja)

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Pühapäeviti kell 11 jumalatee-
nistus armulauaga koguduse-
majas. 

Vigala Maarja kogudus

Pühapäeviti kell 11 armulauaga 
jumalateenistus

Avaldame kaastunnet 
Raigole perega 

LEO LÕHEMÄE 
surma puhul. 

KÜ Laane 2

Varbola rahvamajasVarbola rahvamajas

15.02 kell 18.0015.02 kell 18.00  
Terviseloeng Gerly Puusepa-Terviseloeng Gerly Puusepa-
ga, 10 € ga, 10 € 

22.02 kell 19.0022.02 kell 19.00  
EV 106 kontsert „Üksteist EV 106 kontsert „Üksteist 
peab hoidma”, tasutapeab hoidma”, tasuta

7.03 kell 19.007.03 kell 19.00 Mälumängu  Mälumängu 
„Ragistame ajusid” 4. voor„Ragistame ajusid” 4. voor

9.039.03  kell 20.00kell 20.00 Naistepäeva- Naistepäeva-
pidu  Valvoga. Üllatusesine-pidu  Valvoga. Üllatusesine-
jad. Piletid eelmüügist jad. Piletid eelmüügist 
10 €, kohapeal 15 €10 €, kohapeal 15 €

10.03 kell 10.00-15.00 10.03 kell 10.00-15.00   
Märtsilaat. Müüjatel vajalik Märtsilaat. Müüjatel vajalik 
eelregistreerimineeelregistreerimine

16.03 kell 13.0016.03 kell 13.00 Hageri teat- Hageri teat-
ritrupi HHH etendus „Lihtsad ritrupi HHH etendus „Lihtsad 
inimesed”, inimesed”, 
pilet 5/7 €pilet 5/7 €

22.märts kell 18.0022.märts kell 18.00  Inga Sule   Inga Sule 
portselantassidele maalimine portselantassidele maalimine 
hind 25 €, ettemaks / ettere-hind 25 €, ettemaks / ettere-
gistreeriminegistreerimine

24.03 kell 12.0024.03 kell 12.00  Naturaal-  Naturaal-
setest pärlitest käevõrude  setest pärlitest käevõrude  
valmistamine. Õpetaja Annika valmistamine. Õpetaja Annika 
Saare, lapsed 8 €, täiskasva-Saare, lapsed 8 €, täiskasva-
nud 10 €, eelregistreerimi-nud 10 €, eelregistreerimi-
segasega

29.03 kell 18.0029.03 kell 18.00 Meditatsioo- Meditatsioo-
niõhtu Laina Helenurmega, niõhtu Laina Helenurmega, 
soodushind 10 €, eelregist-soodushind 10 €, eelregist-
reerimisegareerimisega

Märjamaa 
rahvamajas

K 14.02 alates 10.00 
Silmade kontroll ja prillide 
müük – eelregistreerimisega

K 14.02 kell 19.00 
Vana Baskini teatri etendus 
„Kõbus ja lõbus“ (Pille Pürg, 
Toomas Lunge), piletid 20.-
/23.-

R 23.02 kell 18.00 
EV 106 aastapäeva kontsert- 
aktus
20.00 Tantsuõhtu

P 25.02 kell 11.00 
Kodulookonverents

R 1.03 alates kell 10.00 
Doonoripäev

L 2.03 kell 17.00 kunsti- ja 
luulenäituse „On aeg…“ ava-
miskontsert

T 5.03 kell 19.00 Mälumäng

K 6.03 kell 11.00 Lasteteater 
Reky etendus „Väike prints“, 
pilet 12.-

R 8.03 kell 19.00 
kontsert „Laval ainult me-
hed“ ja salongiõhtu

R 15.03 kell 19.00 
Kuressaare teatri etendus 
„Tõll“, piletid 16.-/18.-, samal 
päeval 20.-

Info ja registreerimine 
tel 482 0075, 656 4614

marjamaa.rahvamaja@mar-
jamaa.ee

VALGU RAHVAMAJAS neljapäeval, 22. veebruaril kell 18.00
VESTLUSÕHTU

Staabiohvitser vanemleitnant
KÄRT PRAKS

* Räägime maal kasvamisest, tagasijõudmisest, õppimisest, 
ametivalikust ja ellusuhtumisest

* Avatud kodukohvik
Osalustasu 3€

KLUBI ELULUST  
eakatele ja erivajadustega 

inimestele

Reedel, 16. veebruaril  
12.00

Märjamaa 
sotsiaalkeskuses

KÜLAS ON PIIRKONNA-
POLITSEINIKUD  
Gert Kalmiste ja 
Kaspar  Rodes,
kes räägivad,  

MILLISED ON LEVINUD 
KELMUSED, KUIDAS NEID
 MÄRGATA JA MILLISED 

ON OHUMÄRGID
 

Kohvilaua osalus 
on ikka 3 eurot

Palume 
oma osalemissoovist 

teada anda 
(tel 482 1139)
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TEENUSED

KORSTNAPÜHKIJA
5333 0556
korstnahooldus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Lumelükkamine väiketraktori-
ga. Tel 5663 2968

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimistööd. 
Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel.
mehitus@gmail.com, 
tel 5352 9476

Kõik ehitustööd! Siseviimistlus 
ja välistööd, saunad, vannitoad, 
katused jne. Ka muu, mis ehitusse 
puutub, küll koos lahenduse leia-
me. Marko, tel 5399 2362

Märjamaa tehnoülevaatus Võim-
la tn 2 avatud E–R 9.00–18.00,
 L 9.00–16.00
Lisainfo 551 7306, 5898 3448

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

OST
Laarox OÜ ostab metsa- ja põl-
lumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 552 7322

Ostame maastureid igas seisu-
korras, vajadusel tuleme järele 
puksiiriga. Tel 5693 2565

MÜÜK
Müüa küttepuud: valge lepp, 
sanglepp, metsakuiv okaspuu, 
kask. Kojuvedu alates 10 ruu-
mist. Kontakt 5697 5216

Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm. Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Kuivad küttepuud. Tel 5684 2621

Küttepuud konteineris. 
Tel 5645 0325

KÜTTEPUUD
Müüa toored-kuivad küttepuud
segalehtpuu, sanglepp.
Võrgus 40 l kuiv lepp/kask.
Võrgus halujäägid (5-25cm).
Tel 504 2707

Müüa Volvo V60, 2011, 5500 €. 
Tel 516 1324

Müüa Märjamaal Pärna tn 2-toal 
korter II k või vahet 1-toal vastu 
alevis. Tel 5657 0017

RENTIMINE

Soovin rentida põllumaad, et ra-
jada sinna mesilaste korjemaad. 
Telefon 5452 4868

TÖÖ

Otsin tööd koristajana. Olen 
nõus tegema kodukoristust. 
Tel 5564 7886

POSTIPUNKT
Veski 6, Märjamaa
www.tooriistaari.ee

Tööriistad
Tarvikud
Poldid
Mutrid

Tööriided
Kalastus

T–R 9–19
L 9–14

P, E suletud

SOONETASUMINE
(vana eesti massaaž)

Märjamaa Pärnu mnt 13
Tel 5342 0407

OSTAME OSTAME 

METSAKINNISTUIDMETSAKINNISTUID  
(ka koos põllumaaga) (ka koos põllumaaga) 

ja ja 
KASVAVAT METSA KASVAVAT METSA 

(raieõigust)(raieõigust)

Tel 528 4932 Tel 528 4932 
Riho AlaveeRiho Alavee

info@timberston.eeinfo@timberston.ee

Teostan väikese-
mahulisi ehitustöid 

Märjamaa-Haap-
salu suunal. 

51 977 698


